
Test č. 1 ze zoologie 
 

Pernatá zvěř (ptáci) 
 

1. Kormorán velký patří k: 

a) terejům 

b) brodivým a pelikánům 

c) vrubozobým 

2. Volavka popelavá patří k: 

a) terejům 

b) brodivým a pelikánům 

c) vrubozobým  

3. Husa velká patří k: 

a) potápkám 

b) dlouhokřídlím 

c) vrubozobým 

4. Potápivé kachny jsou: 

a) kachna divoká, kopřivka obecná, polák 

chocholačka 

b) polák chocholačka, hohol severní, polák 

velký 

c) potápka roháč, polák chocholačka, potáplice 

severní 

5. Mezi měkkozobé patří: 

a) holub hřivnáč, holub doupňák, hrdlička 

zahradní 

b) holub hřivnáč, holub doupňák, koroptev 

polní 

c) holub hřivnáč, holub doupňák, jeřábek lesní 

6. Mezi sovy patří: 

a) sova pálená, výr velký, raroh velký 

b) výr velký, luňák červený, puštík obecný 

c) puštík obecný, sýc rousný, kalous ušatý 

7. Mezi pěvce patří: 

a) krkavec velký, sojka obecná, kavka obecná 

b) drozd kvíčala, špaček obecný, zrzohlávka 

rudozobá 

c) špaček obecný, zrzohlávka rudozobá, straka 

obecná 

8. Obrysové peří pernaté zvěře vyrůstá: 

a) jen na pernicích 

b) jen na nažinách 

c) na pernicích i na nažinách 

9. Obrysová pera se dělí na: 

a) krycí pera, letky, rýdovací pera 

b) krycí pera, letky, prachová pera 

c) krycí pera, rýdovací pera, prachová pera 

10. Letky vyrůstají na: 

a) hlavě a trupu 

b) křídlech 

c) ocasu 

11. Nejčastější kořistí káně lesní jsou: 

a) drobní hlodavci 

b) drobná zvěř (zajíci, bažanti) 

c) obojživelníci 

12. Ostruhu má u bažantů: 

a) pouze kohout 

b) pouze slepice 

c) obě pohlaví 

13. Z hrabavých jsou naší nepůvodní pernatou zvěří: 

a) jeřábek lesní, křepelka polní, orebice horská 

b) bažant obecný, krocan divoký perlička 

obecná 

c) tetřev hlušec, koroptev polní, bažant 

královský 

14. V době hnízdění výra velkého: 

a) na vejcích sedí pouze samice 

b) na vejcích sedí pouze samec 

c) oba partneři se při sezení střídají  

 

15. Krkavec velký se živí: 

a) pouze mršinami 

b) loví pouze živou potravu  

c) kromě požírání mršin loví i živočichy 
 

Srstnatá zvěř (savci) 
 

16. Vlk obecný je: 

a) prstochodec našlapující na celé prsty 

b) prstochodec našlapující na poslední článek 

prstu 

c) ploskochodec 

17. Jelen evropský je: 

a) prstochodec našlapující na celé prsty 

b) prstochodec našlapující na poslední článek 

prstu 

c) ploskochodec 

18. Rohy spárkaté zvěře jsou: 

a) kostěné 

b) kožní deriváty 

c) jiného původu 

19. Parohy spárkaté zvěře jsou: 

a) kostěné 

b) kožní deriváty 

c) jiného původu 

20. Mezi hlodavce patří: 

a) zajíc polní, bobr evropský, nutrie 

b) zajíc polní, bobr evropský, ondatra pižmová 

c) bobr evropský, ondatra pižmová, nutrie 

21. Mezi lasicovité (kunovité) šelmy patří: 

a) tchoř tmavý, norek americký, vydra říční 

b) kuna skalní, jezevec lesní, mýval severní 

c) kuna lesní, psík mývalovitý, rys ostrovid 

22. Mýval severní patří mezi: 

a) lasicovité 

b) medvídkovité 

c) psovité 

23. Mláďata zajíců se rodí jako: 

a) nidifugní 

b) nidikolní 

c) nidifágní 
 

24. Cekotrofie u zajíců je: 

a) patologické zkrácení zažívacího traktu 

b) zvláštní způsob trávení potravy 

c) zvláštní způsob rozmnožování 

25.  Bobr evropský je naše: 

a) původní zvěř, která byla vyhubena 

b) nepůvodní zvěř 

c) původní zvěř, která byla vyhubena, ale zase 

se k nám vrátila 

26. Ondatra pižmová je původem z: 

a) Evropy  

b) Severní Ameriky 

c) Asie 
 

27. K morfologickým adaptacím vydry říční k životu 

ve vodě patří: 

a) plovací blány pouze mezi prsty předních 

končetin 

b) plovací blány pouze mezi prsty zadních 

končetin 

c) plovací blány mezi prsty obou párů končetin 
 

28. Pachová žláza lišky při kořeni ocasu se nazývá: 

a) kvítek 

b) fialka 

c) pomněnka 

29. Liška obecná je hlavním přenašečem: 

a) vztekliny 

b) trichinelózy 

c) tuberkulózy 



 

Správné odpovědi: 
1. a 

2. b 

3. c 

4. b 

5. a 

6. c 

7. a 

8. a 

9. a 

10. b 

11. a 

12. a 

13. b 

14. a 

15. c 

16. a 

17. b 

18. b 

19. a 

20. c 

21. a 

22. b 

23. a 

24. b 

25. c 

26. b 

27. c 

28. b 

29. a 


